УИД: 16MS0166-01-2022-001029-12
дело № 5-436/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении
04 августа 2022 года

     село Новошешминск

Мировой судья судебного участка № 1 по Новошешминскому  судебному району Республики Татарстан Камалиев И.Ф., рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 4 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении Р.Н. Гимаева, паспортные данные ТАССР, гражданина Российской Федерации, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес, не женатого, официально не трудоустроенного, паспортные данные......,
УСТАНОВИЛ:
Постановлением по делу об административном правонарушении № 5-199/2022 от 16 марта 2022 года, вступившим в законную силу 29 марта 2022 года, Р.Н. Гимаев был привлечён к административной ответственности по статье 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в связи с чем, ему назначено наказание в виде 80 часов обязательных работ.
Однако, Р.Н. Гимаев, будучи направленным судебным приставом-исполнителем в исполнительный комитет ... сельского поселения адрес Республики Татарстан для отбывания вышеуказанного наказания со сроком их начала не позднее 30 марта 2022 года, к отбыванию обязательных работ так и не приступил, не имея на то уважительных причин, тем самым уклонился от отбывания обязательных работ.
При рассмотрении дела Р.Н. Гимаев вину в изложенном признал.
Вышеуказанные обстоятельства правонарушения подтверждаются совокупностью следующих доказательств: копией постановления по делу об административном правонарушении № 5-199/2022 от 16 марта 2022 года; протоколом об административном правонарушении № 131 от 03 августа 2022 года; постановлением о возбуждении исполнительного производства от 30 марта 2022 года; постановлением о направлении лица к месту отбытия наказания от 30 марта 2022 года; справкой Исполнительного комитета ... сельского поселения адрес Республики Татарстан; рапортом судебного пристава - исполнителя об обнаружении признаков административного правонарушения, объяснениями Р.Н. Гимаева.
Данные доказательства мировой судья признает достоверными, поскольку они  согласуются между собой.
С учётом изложенного мировой судья приходит к выводу о том, что Р.Н. Гимаев совершил административное правонарушение, предусмотренное частью 4 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях – уклонение от отбывания обязательных работ.
При назначении наказания мировой судья принимает во внимание характер совершенного правонарушения, имеющиеся в материалах дела данные о личности виновного, его имущественном положении, состоянии здоровья, а также иные обстоятельства дела.
Признание вины мировой судья признает обстоятельством, смягчающим административную ответственность.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, не имеется.
Согласно статье 3.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административное наказание является установленной государством мерой ответственности за совершение административного правонарушения и применяется в целях предупреждения совершения новых правонарушений, как самим правонарушителем, так и другими лицами.
Учитывая наряду с указанным и то, что Р.Н. Гимаев в течение длительного времени уклонялся от отбывания обязательных работ, к настоящему времени наказание так и не отбыл, ранее привлекался к административной ответственности, мировой судья полагает необходимым назначить Р.Н. Гимаеву наказание в виде административного ареста, поскольку иной вид наказания не обеспечит достижения целей административного наказания.
В силу положения части 2 статьи 3.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях Р.Н. Гимаев не относится к лицам, в отношении которых не может применяться административный арест.
В соответствии с частями 1 и 2 статьи 32.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях постановление судьи об административном аресте исполняется органами внутренних дел. Лицо, подвергнутое административному аресту, содержится под стражей в месте, определяемом органами внутренних дел.
На основании изложенного и руководствуясь статьями 29.9-29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
Р.Н. Гимаева признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 4 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде административного ареста сроком на 3 (трое) суток.
Срок отбывания наказания в виде административного ареста исчислять с 09 часов 30 минут 04 августа 2022 года.
Постановление подлежит немедленному исполнению.
Исполнение постановления в части административного ареста возложить на ОМВД России по Новошешминскому району.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления в Новошешминский районный суд Республики Татарстан.
Мировой судья (подпись)
Копия верна:
Мировой судья

                 И.Ф. Камалиев
Постановление вступило в законную силу «___» _______________ 202__ года
Мировой судья

                 И.Ф. Камалиев